


**ORÇAMENTO**

PROGRAMA: data 2/09/2020		MODALIDADE: GLOBAL		160.427,50			
EMPREENDIMENTO: Pavimentação da Rua JULIO VICENTE DA SILVEIRA		VALOR: R\$		2110 m <sup>2</sup>			
TRECHO: Rua Oscar Andrezza / final ( beco)				211 m			
PROPOSTANTE: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO SUL							
EXECUTOR:							
TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO							
Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidade (A)	Material (B)	Mão-de-obra (C)	Total Simples D=Ax(B+C)	Total por Item
1.0	BASE DE AREIA 10 CM	m <sup>3</sup>	211,00	//////////	3,50	738,50	738,50
2.0	BLOCO DE CONCRETO ESPESSURA 8 CM/colocado	m <sup>2</sup>	2.110,00	48,00	17,00	137.150,00	137.150,00
3.0	REJUNTE COM AREIA	m <sup>2</sup>	2.110,00	//////////	1,50	3.165,00	3.165,00
4.0	COMPACTAÇÃO MECÂNICA	h	4,00	//////////	//////////		
5.0	MEIO FIO DE CONCRETO COLOCADO 100X15X13X30	m	422,00	40,00	5,91	19.374,00	19.374,00
TOTAL							<b>160.427,50</b>

BDI já incluído no orçamento 22,04%

PAULO RICARDO ZAGO NOGARA  
 Engenheiro Civil  
**Paulo Ricardo Zago Nogara**  
 Eng.Civil Crea 70065

  
**José Luiz Camargo de Moura**  
 Prefeito Municipal

**ORÇAMENTO**

PROGRAMA: data 2/09/2020		MODALIDADE: GLOBAL		VALOR: R\$ 48.883,80		630 m <sup>2</sup>		63 m	
EMPREENDIMENTO: Pavimentação da Rua VINTE E UM DE ABRIL		VALOR: R\$							
TRECHO: AV. Cincero Lemes e Julio Vicente da Silveira									
PROponente: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO SUL									
EXECUTOR:									
TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO									
Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidade (A)	Custo Unitário			Total Simples D=Ax(B+C)	Total por Item	
				Material (B)	Mão-de-obra (C)				
1.0	BASE DE AREIA 10 CM	m <sup>3</sup>	63,00	////////////////////	3,50	220,50	220,50		
2.0	BLOCO DE CONCRETO ESPESURA 8 CM/colocado	m <sup>2</sup>	630,00	48,00	17,00	40.950,00	40.950,00		
3.0	REJUNTE COM AREIA	m <sup>2</sup>	630,00	////////////////////	1,50	945,00	945,00		
4.0	COMPACTAÇÃO MECÂNICA	h	2,00	////////////////////	////////////////////	////////////////////	////////////////////		
5.0	MEIO FIO DE CONCRETO COLOCADO 100X15X13X30	m	126,00	40,00	5,91	5.968,30	5.968,30		
8.0	PLACA DA OBRA	und	1	800,00	////////////////////	800,00	800,00		
TOTAL							<b>48.883,80</b>		

BDI já incluído no orçamento 22,04%

PAULO RICARDO ZAGO NOGARA  
 Paulo Ricardo Zago Nogarara  
 Eng. Civil Crea 70065

  
 José Luiz Camargo de Moura  
 Prefeito Municipal

**ORÇAMENTO**

PROGRAMA: data 2/09/2020		MODALIDADE: GLOBAL		VALOR: R\$ 48.083,80		630 m <sup>2</sup>		63 m	
EMPREENHIMENTO: Pavimentação da Rua João Manoel de Moraes		VALOR: R\$							
TRECHO: AV. Cincero Lemes e Julio Vicente da Silveira									
PROponente: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO SUL									
EXECUTOR:									
TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO									
Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidade (A)	Material (B)	Mão-de-obra (C)	Total Simples D=Ax(B+C)	Total por Item		
1.0	BASE DE AREIA 10 CM	m <sup>3</sup>	63,00	//////////	3,50	220,50	220,50		
2.0	BLOCO DE CONCRETO ESPESSURA 8 CM/colocado	m <sup>2</sup>	630,00	48,00	17,00	40.950,00	40.950,00		
3.0	REJUNTE COM AREIA	m <sup>2</sup>	630,00	//////////	1,50	945,00	945,00		
4.0	COMPACTAÇÃO MECÂNICA	h	2,00	//////////	//////////	//////////	//////////		
5.0	MEIO FIO DE CONCRETO COLOCADO 100X15X13X30	m	126,00	40,00	5,91	5.968,30	5.968,30		
	<b>TOTAL</b>						<b>48.083,80</b>		

BDI já incluído no orçamento 22,04%

PAULO RICARDO ZAGO NOGARA  
 Eng. Civil  
 Paulo Ricardo Zago Nogar  
 Eng. Civil Crea 70065

José Luiz Camargó de Moura  
 Prefeito Municipal